Türkçe *kim* sözünün Batı Türkçesinde yerini zamanla Farsça *ki*'ye bırakmasını ve tedricen unutulmasını kanıtlayan istatistiksel bilgilere, *Türkçede Art Zamanlı Değişmeler: Yüz Hadis Yüz Hikâye Örneği* adlı çalışmamızda yer vermiştik. Söz konusu eserin H.846 (1442) ve H.1062 (1651/52) tarihli nüshalarında karşımıza çıkan bu değişim, aşağıdaki tabloda gösterilmiştir (Taramada soru zamiri olan *kim* hariç tutulmuştur.) (Sarı 2007: 51):

E Nüshası H.846 (1442) Y Nüshası H.1062 (1651/52)
Kim 323 117
Ki 530 514

Tabloda görüleceği gibi her iki nüshada da Farsça *ki* bağlacının kullanım sıklığı oldukça yüksektir. Ancak H.1062 (1651/52) tarihli Y nüshasında (yeni nüsha) Türkçe *kim* bağlacının kullanım sıklığı, H.846 (1442) tarihli E nüshası (eski nüsha) ile kıyaslandığında, oldukça düşüktür. Aşağıda, eski metindeki Türkçe *kim*'in, yeni metinde yerini Farsça *ki*'ye bıraktığını gösteren örneklere yer verilmiştir:

“Şükür ol Tañrı'ya **kim** İslâm hil'atın geyürdi...” (E48b-2)

“Şükür ol Tañrı'ya **ki** bize İslâm hil'atın geyürdi...”